
Uchwała Nr 191/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 wrze�nia 2008 roku 
 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie zada�, na które przeznaczone b�d� �rodki 
pochodz�ce z Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2008 roku 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 35 ust. 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92), w zwi�zku  
z rozporz�dzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie 
okre�lenia zada� samorz�du województwa, które mog� by� dofinansowane ze 
�rodków Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
(Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696) i rozporz�dzeniem 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2003 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu post�powania przy udzielaniu zakładom pracy 
chronionej pomocy finansowej ze �rodków Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 125, poz. 1161 oraz z 2004 r. Nr 82, poz. 756  
i Nr 175, poz. 1821) – uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 
Zał�cznik do uchwały Nr 37/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
25 lutego 2008 r. w sprawie zada�, na które przeznaczone b�d� �rodki pochodz�ce 
z Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku, 
otrzymuje brzmienie okre�lone w zał�czniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
  

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1206, Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218.   
 



 

Uzasadnienie 
      

W art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 
92) - zwanej dalej ustaw� - okre�lono zadania samorz�du województwa, realizowane 
w jej ramach. Nale�� do nich, m. in.: 
1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia  

7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z pó�n. 
zm.), dotycz�ce obiektów słu��cych rehabilitacji, w zwi�zku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyj�tkiem rozbiórki tych obiektów (art. 35 ust. 1 pkt 5 
ustawy), 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywno�ci zawodowej 
(art. 5 ust. 1 pkt 6 ustawy), 

3) udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, zgodnie z art. 32a ustawy  
(art. 35 ust. 1 pkt 4 ustawy).  

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy Sejmik Województwa w formie uchwały okre�la 
zadania, na które przeznacza �rodki okre�lone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy. Na 
podstawie art. 35 ust. 3 ustawy Minister Polityki Społecznej wydał rozporz�dzenie  
z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie okre�lenia zada� samorz�du województwa, które 
mog� by� dofinansowane ze �rodków Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940, z pó�n. zm.). Na podstawie art. 29 
ust. 2 i 4 ustawy Minister Pracy i Polityki Społecznej wydał rozporz�dzenie z dnia  
14 grudnia 2007 r. w sprawie zakładów aktywno�ci zawodowej (Dz. U. Nr 242,  
poz. 1776) Na podstawie delegacji z art. 32 ust. 2 ustawy, Minister Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej wydał rozporz�dzenie z dnia 12 czerwca 2003 r.  
w sprawie szczegółowych zasad trybu post�powania przy udzielaniu zakładom pracy 
chronionej pomocy finansowej ze �rodków Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 125, poz. 1161 z pó�n. zm.). Rozporz�dzenie 
okre�la m.in. szczegółowe zasady i tryb post�powania w sprawach udzielania 
zakładom pracy chronionej: 
- zwrotu kosztów za szkolenie zatrudnionych osób niepełnosprawnych, w zwi�zku  

z konieczno�ci� zmiany profilu produkcji, do którego maj� zastosowanie przepisy 
rozporz�dzenia Komisji (WE) nr 68/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy szkoleniowej (Dz. Urz. WE L 10  
z 13.01.2001), zwanego dalej „rozporz�dzeniem Komisji”, 

- jednorazowej po�yczki w celu ochrony istniej�cych w zakładzie miejsc pracy osób 
niepełnosprawnych. 
Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy, Rada Ministrów wydała rozporz�dzenie  

z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania �rodków Pa�stwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorz�dom wojewódzkim  
i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z pó��. zm.). Prezes Zarz�du Pa�stwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, realizuj�c zapisy rozporz�dze�, 
dokonał podziału �rodków przypadaj�cych samorz�dom wojewódzkim. Uczynił to 
pismem skierowanym do marszałków województwa z dnia 6 lutego 2008r., (znak 
pisma: WF/114w/2008). W zał�czniku do pisma okre�lono wysoko�� �rodków 
finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla 
Województwa Mazowieckiego w kwocie 7 990 734,00 zł (słownie: siedem milionów 
dziewi��set dziewi��dziesi�t tysi�cy siedemset trzydzie�ci cztery złote).  



Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwał� Nr 37/08, przyj�t� w dniu  
 25 lutego 2008 r. podzielił przyznane �rodki PFRON w 2008 r. odpowiednio: 
- 4 940 734,00 zł (słownie: cztery miliony dziewi��set czterdzie�ci tysi�cy 

siedemset trzydzie�ci cztery złote) na zadanie pn.: dofinansowanie robót 
budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z pó�n. zm.), dotycz�ce obiektów 
słu��cych rehabilitacji, w zwi�zku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  
z wyj�tkiem rozbiórki tych obiektów, 

- 2 550 000,00 zł (słownie: dwa miliony pi��set pi��dziesi�t tysi�cy złotych) na 
zadanie utworzenie i działanie zakładów aktywno�ci zawodowej zgodnie z art. 35 
ust. 1 pkt 6 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych  
i Rozporz�dzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 stycznia 2000 r.  
w sprawie zakładów aktywno�ci zawodowej (Dz. U. Nr 6, poz. 77 z pó��. zm.), 

- 412 333,00 zł (słownie: czterysta dwana�cie tysi�cy trzysta trzydzie�ci trzy złote)  
na udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, zgodnie z art. 32a ustawy. 

 
W zwi�zku z niewykorzystaniem �rodków przeznaczonych na zadanie pn.: 

dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z pó�n. zm.), 
dotycz�ce obiektów słu��cych rehabilitacji, w zwi�zku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyj�tkiem rozbiórki tych obiektów w kwocie 1 426 499,40 zł 
(słownie: milion czterysta dwadzie�cia sze�� tysi�cy czterysta dziewi��dziesi�t 
dziewi�� złotych i czterdzie�ci groszy) oraz maj�c na uwadze zgłoszone przez 
podmioty realizuj�ce zadania zapotrzebowanie Zarz�d Województwa Mazowieckiego 
proponuje si� podzieli� �rodki odpowiednio: 
- 3 514 234,60 zł (słownie: trzy miliony pi��set czterna�cie tysi�cy dwie�cie 

trzydzie�ci  cztery złote i sze��dziesi�t groszy) na zadanie pn.: dofinansowanie 
robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z pó�n. zm.), dotycz�ce obiektów 
słu��cych rehabilitacji, w zwi�zku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  
z wyj�tkiem rozbiórki tych obiektów, 

- 2 976 499,40 zł (słownie: dwa miliony dziewi��set siedemdziesi�t sze�� tysi�cy 
czterysta dziewi��dziesi�t dziewi�� złotych i czterdzie�ci groszy) na zadanie 
utworzenie i działanie zakładów aktywno�ci zawodowej zgodnie z art. 35 ust. 1 
pkt 6 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych i Rozporz�dzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
21 stycznia 2000 r. w sprawie zakładów aktywno�ci zawodowej (Dz. U. Nr 6,  
poz. 77 z pó��. zm.), 

- 1 412 333,00 zł (słownie: milion czterysta dwana�cie tysi�cy trzysta trzydzie�ci 
trzy złote) na udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, zgodnie z art. 32a 
ustawy. 



Zał�cznik 
do Uchwały 191/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 8 wrze�nia 2008 roku 

 
 
 
 
Wykaz zada� oraz wysoko�� �rodków przeznaczonych na ich realizacj� w roku 
2008: 
 

1) na zadanie pn.: dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207,  
poz. 2016 ze zm.), dotycz�ce obiektów słu��cych rehabilitacji, w zwi�zku  
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyj�tkiem rozbiórki tych obiektów – 
kwota: 3 514 234,60 zł (słownie: trzy miliony pi��set czterna�cie tysi�cy 
dwie�cie trzydzie�ci  cztery złote i sze��dziesi�t groszy), 

2) na udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, zgodnie z art. 32a ustawy – 
kwota:  
1 412 333,00 zł (słownie: milion czterysta dwana�cie tysi�cy trzysta trzydzie�ci 
trzy złote), 

3) na zadanie utworzenie i działanie  zakładów aktywno�ci zawodowe zgodnie  
z art. 35 ust. 1 pkt 6 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych i Rozporz�dzeniem Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie zakładów aktywno�ci 
zawodowej (Dz. U. Nr 242, poz. 1776) – kwota: 2 976 499,40 zł (słownie: dwa 
miliony dziewi��set siedemdziesi�t sze�� tysi�cy czterysta dziewi��dziesi�t 
dziewi�� złotych i czterdzie�ci groszy). 

 


